АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2010 г.  № 857
О внесении изменений  в постановление

администрации Марксовского  муниципального

района № 812 от 01.08.2006 г.

На основании Устава Марксовского муниципального района, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

            1. Внести изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района № 812 от 01.08.2006 г. «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Марксовском муниципальном районе» изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению.

          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации

муниципального района                                                           С.А. Акимов

Проект внесен отделом  общественных отношений

управления по организации деятельности администрации

администрации Марксовского муниципального района

Первый заместитель главы

администрации ММР                                                                     Н.С. Трайзе

Начальник управления по организации

деятельности администрации ММР                                            Н.А. Ларина

Начальник отдела правового

обеспечения администрации ММР

              А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                   Е.В. Еремина

Приложение №1
к постановлению администрации муниципального района

от 08.04.2010г. № 857
Положение
о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Марксовском муниципальном районе

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Марксовского муниципального района (далее - Комиссия) создана для взаимодействия органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, органов исполнительной власти, негосударственных организаций и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами органов государственной власти Саратовской области и органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, Уставом Марксовского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

4. Основными задачами Комиссии являются:

определение комплекса мероприятий по социальной профилактике правонарушений;

разработка проекта долгосрочной целевой программы по социальной профилактике правонарушений;

выработка мер по совершенствованию взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Марксовского муниципального района в осуществлении социально-правовой профилактики правонарушений;

укрепление связи органов исполнительной власти и правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления социальной профилактики правонарушений;

осуществление контроля за исполнением муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений в Марксовском муниципальном районе Саратовской области».

5. Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

а) анализирует состояние правопорядка на территории Марксовского муниципального района с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам социальной профилактики правонарушений;

б) вносит соответствующие предложения по повышению эффективности этой работы;

в) определяет пути повышения эффективности управления системой социальной профилактики правонарушений, ее совершенствования в соответствии с изменившимися приоритетами;

г) заслушивает руководителей органов исполнительной власти, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии по согласованию с последними;

д) подготавливает предложения и разрабатывает проекты решений по вопросам социальной профилактики правонарушений;

е) принимает меры по укреплению взаимодействия с органами исполнительной власти, правоохранительными органами и органами местного самоуправления, налаживанию тесного сотрудничества с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации;

ж)  организует разработку и выполнение муниципальных целевых программ по социальной профилактике правонарушений, привлекая к этой работе ведущих специалистов соответствующих органов исполнительной власти, правоохранительных органов, образовательных учреждений, негосударственных организаций и общественных объединений по согласованию с последними;

з) организует и проводит в установленном порядке координационные совещания, конференции, рабочие встречи по вопросам социальной профилактики правонарушений;

и) дает соответствующие рекомендации по внедрению в практику передового опыта в сфере социальной профилактики правонарушений.

6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Марксовского муниципального района.

8. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

9. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии либо по его поручению - заместителем председателя.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии.

Начальник управления по организации

деятельности администрации ММР                                            Н.А. Ларина

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt87 070410.doc